PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN

GABINETE DO VEREADOR EDMILSON MORENO DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 066/2023

Excelentíssimos (as) Senhores(as) Vereadores(as),

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa

Legislativa, vem perante Vossas Excelências, consoante permissibilidade do

Regimento Interno da Casa do Povo Camporedondense, solicitar, após a

oitiva do plenário, a inclusão do presente requerimento para apreciação e

votação, e se aprovada, solicitar ao Excelentíssimo Senhor Renam Luiz de

Alencar Carvalho, Prefeito Municipal, para que, dentro das possibilidades,

adquiri tambores/silo, pra serem distribuídos, aos Bancos de Sementes, as

Associações de Moradores da zona rural e aos agricultores, com o objetivo

de armazenar as sementes e cereais da produção agrícola, para

atendimento à população da zona rural do município de Campo Redondo.

Conto com o apoio dos nobres pares, bem como com a

especial atenção por parte do ilustre Prefeito Municipal para com esta justa

e coerente reivindicação.

Termos em que pede deferimento.

Plenário Antônio Bezerra de Souza, 10 de Outubro de 2023.

 Atenciosamente,

Edmilson Moreno da Silva

Vereador PROS

PROCESSO Nº

172/2023